
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração  

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N 4.622, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

ALTERA DECRETO EXECUTIVO N° 4.582, DE 

14 DE ABRIL DE 2023 E INCLUI NOVOS 

ITENS NO PLANO DE CONTRATAÇÕES 

ANUAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 

PARA O EXERCÍCIO DE 2023. 

 

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o previsto no inciso VII do Art. 12 da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 

2021, e a necessidade de alterar o Plano de Contratações Anual diante de novas demandas que surgiram, 

 

DECRETA: 

        Art. 1º Ficam incluídos no Plano de Contratações Anual, os itens arrolados neste Decreto ao Anexo do 

Decreto Executivo n° 4.582, de 14 de abril de 2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

NOVA RAMADA/RS, 12 de junho de 2023. 

 

 

Marcus Jair Bandeira 

                                                                    Prefeito 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

            Elton Rehfeld  

Secretário Municipal de Administração 

 

 



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – 2023 

MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 

 PE = Pregão Eletrônico         RP = Registro de Preços        DL = Dispensável de Licitação 

 

EQUIPAMENTOS DE T.I.C - PE AQUISIÇÃO PREVISTA P/ SETEMBRO DE 2023 

Itens Descrição do material Unid Quanti Valor 

Médio 

R$ 

Valor Total 

R$ 

8. Impressora Multifuncional laser com tank + kit de 
carregamento de toner preto HP 154XLaserJet Tank 

und 1  

3.635,00 

 

3.365,00 
 

MATERIAL DE EXPEDIENTE – PE AQUISIÇÃO PREVISTA P/ JUNHO DE 2023 

Itens Descrição do material Und Quant Valor 
Médio R$ 

Valor Total R$ 

105. Fita de impressão preta para impressora híbrida não fisxal 
térmica a autenticadora PR 1400 med. 124x70x27 mm 

Und 10 32,00 320,00 

106. Grampeador Profissional até 240 folhas, tamanho 
aproximado de 30 comprimento x 9 de largura x 24 cm de 
altura, produzido totalmente em aço com base e apoio 
plástico anatômico 

Und 2 160,00 320,00 

107. Bobina térmica 80 mmx83mm comp. Mais ou menos 50 
metros 

Und 30 12,80 384,00 

MATERIAL DE EXPEDIENTE - IMPRESSOS GRÁFICOS – PE RP AQUISIÇÃO PREVISTA P/ JUNHO DE 2023 

Itens Descrição do material Und Quant Valor 
Médio R$ 

Valor Total R$ 

17. Banners coloridos, com acabamento reforçado na quatro 
bordas com a presença de ilhos para colocação de barbante, 
medidas: 1,50 m x 100 cm, montagem da arte por parte da 
contratada, municipio fornecerá ilustração da proposta. 
 

Und 1 350,00 350,00 



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – 2023 

MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 

 PE = Pregão Eletrônico         RP = Registro de Preços        DL = Dispensável de Licitação 

 

18. Banners coloridos, com acabamento reforçado nas quatro 
bordas com a presença de ilhos para a colocação de 
barbante, medidas: 0,50 cm x 0,90 cm, montagem da arte 
por parte da contratada, Municipio fornecerá a ilustração. 
 

und 2 350,00 700,00 

OUTROS MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO – PE RP AQUISIÇÃO PREVISTA P/ JUNHO DE 2023 

Itens Descrição do material Unid Quanti. Valor 

Médio R$ 
Valor Total 

R$ 
2. Separador de Nota Fiscal em Polietileno 0,45. Tamanho 18 cm 

x 20 cm 
und 150 12,00 1.800,00 

3. Pasta Talão de produtor Rural. Tamanho 28 cm x 24 cm, 
confeccionadas em lona. 

Und 150 10 1.500,00 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS – PEÇAS -  PE  AQUISIÇÃO PREVISTA P/ JUNHO DE 2023 

Itens Descrição do material Unid Quanti. Valor 

Médio R$ 
Valor Total 

R$ 
51. Motor novo completo para caminhão Ford Cargo modelo 

2629, ano 2019, placas  IZX1F57. 
Und 1 56.000,00 56.000,00 

 


		2023-06-12T15:20:12-0300
	MARCUS JAIR BANDEIRA:61048135004




